EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2011

PROCESSO N. º 744/2011 – PREGÃO N. º 238/2011

A Prefeitura Municipal de Naviraí – MS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTPOS (CONSUMO) PARA SEREM UTILIZADOS NA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NAVIRAÍ-MS. Vencedoras: COLOMBI – MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA, com os itens: 002, 004, 005 e 007; SÃO JOSÉ COMÉRCIO DE TINTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA, com os itens: 003 e 006. Naviraí – MS, 19 de Dezembro de 2.011.

	ITEM

	CÓD.

	DESCRIÇÃO DO ITEM

	MARCA

	UND

	QTD

	VALOR REGISTRADO UNITÁRIO

	EMPRESA

	2
	24524
	CABO UTP CAT. 5e  COMPOSTO DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM COMPOSTO ESPECIAL. ATRASO DE PROPAGAÇÃO MÁXIMO A 10 MHZ, RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA DO CONDUTOR EM C.C. A 20ºC, REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568B.2, CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, NA COR AZUL CX COM 305 MTS. HOMOLOGADO E CERTIFICADO ANATEL.
	PC YES
	CX
	5
	335,00
	COLOMBI – MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA

	3
	24525
	PATCH CORD CAT5 e  COM 1,5 METROS, PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGEM. CERTIFICAÇÃO ANATEL PARA COMPONENTE, DE ACORDO COM OS NOVOS REQUISITOS VIGENTES.  PERFORMANCE GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAL DE ATÉ 100 METROS.  CONTATOS DOS CONECTORES COM 50 MICROPOLEGADAS DE OURO. PRODUZIDO COM CABO MULTI-LAN EXTRA-FLEXÍVEL U/UTP CERTIFICADO PELA ANATEL. DISPONÍVEL NAS CONFIGURAÇÕES 568/A COR AZUL.
	FURUKAWA
	UN
	50
	10,31
	SÃO JOSÉ COMÉRCIO DE TINTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA

	4
	25132
	CABO GIGALAN CAT. 6  BLINDADO,  PARA TRAFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, QUE ATENDA AOS REQUISITOS DAS NORMAS ANSI/TIA/EIA-568.2-1, CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, PADRAO CMX NA COR PRETA RESISTENTE A INTERPÉRIES, COM BLINDAGEM EM FITA POLIÉSTER METALIZADO SOB CAPA INTERNA.
	FURUKAWA
	MT
	200
	5,96
	COLOMBI – MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA

	5
	25133
	CABO UTP GIGALAN CAT. 6 VERMELHO OU CINZA PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DAS NORMAS ANSI/TIA/EIA-568C.2  PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 23 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA CAIXA COM 300 OU 305 MTS.
	MPT
	CX
	5
	850,00
	COLOMBI – MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA

	6
	25134
	PATCH PANEL GIGALAN CAT.6 1U 24 PORTAS RJ-45  PROVENDO SUPORTE ÀS APLICAÇÕES COMO GIGABIT ETHERNET (1000 MBPS), SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568B.2-1, TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG. DISPONÍVEL NAS CONFIGURAÇÕES 568/A, 568/B OU CROSSCONECT; NA COR PRETA, CERTIFICADO PELA ANATEL.
	FURUKAWA
	UN
	2
	752,25
	SÃO JOSÉ COMÉRCIO DE TINTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA

	7
	25135
	PATCH CORD GIGALAN CAT. 6  PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGEM, SEGUNDO OS REQUISITOS DAS NORMAS TIA/EIA 568 B.2-1 NA CONFIGURAÇÃO 568/A, CONTATO DOS CONECTORES COM 50 MICROPOLEGADAS DE OURO; COR AMARELA.
	MAXI TELECOM
	UN
	10
	25,00
	COLOMBI – MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA